АДМИНИСТРАЦИЯ
ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56.                                     тел./факс(84493)-48132, gmelinka@ yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 мая 2022 г.                                                                                                     N 64

«Об утверждении перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета   Гмелинского сельского
поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области,
порядка и срока внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов»

    В  соответствии  с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16
сентября 2021  г.  N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за
органами государственной  власти  (государственными  органами)  субъекта
Российской Федерации,   органами  управления  территориальными  фондами
обязательного медицинского   страхования,   органами  местного
самоуправления,  органами местной   администрации   полномочий   главного
администратора  источников финансирования   дефицита   бюджета   и   к
утверждению  перечня  главных администраторов   источников   финансирования
дефицита  бюджета  субъекта Российской   Федерации,   бюджета
территориального   фонда  обязательного медицинского  страхования, местного
бюджета"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Гмелинского сельского поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области (приложение N
1).

2. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета Гмелинского
сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской
области (приложение N 2).

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим
при составлении и исполнении бюджета Гмелинского сельского поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области, начиная с
бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4.  Настоящее постановление обнародовать на информационных
стендах и разместить на сайте Гмелинского сельского поселения.

Заместитель главы администрации
 Гмелинского сельского поселения                              А.А.Даулетова

Приложение N 1
к постановлению

администрации
 Гмелинского

сельского поселения
от 31.05.2022 N 64

Перечень главных администраторов

источников финансирования дефицита

 бюджета Гмелинского сельского поселения

Код бюджетной классификации РФ

Наименование

Код главы

Код группы, подгруппы,

статьи и вида

источника

956

Администрации Гмелинского сельского поселения

ИНН 3429030872    КПП 342901001____________

956   01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных

организаций бюджетами муниципальных

районов в валюте РФ

956   01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от

кредитных организаций в валюте РФ

956   01 03 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной

системы РФ бюджетами муниципальных районов в валюте

РФ

956   01 03 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от

других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

956   01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов РФ

956   01 05 02 02 05 0000 520

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов РФ, временно размещенных в

ценные бумаги

956   01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов РФ

956   01 05 02 02 05 0000 620

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов РФ, временно размещенных в

ценные бумаги

956   01 06 04 00 05 0000 810

Исполнение государственных и муниципальных гарантий

муниципальных районов РФ в валюте РФ в случае, если

исполнение гарантом государственных и муниципальных

гарантий ведет к возникновению права регрессного

требования гаранта к принципалу либо обусловлено

уступкой гаранту прав требования бенефициара к

принципалу

956   01 06 05 01 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам

из бюджетов муниципальных районов РФ в валюте РФ

956   01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам

бюджетной системы РФ из бюджетов муниципальных

районовРФ в валюте РФ

956   01 06 05 01 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов

РФ в валюте РФ

956   01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим

бюджетам бюджетной системы РФ из бюджетов

муниципальных районов в валюте РФ

956   01 06 06 00 05 0000 710

Привлечение прочих источников внутреннего

финансирования дефицитов бюджетов муниципальных

районов РФ

956   01 06 06 00 05 0000 810

Погашение обязательств за счет прочих источников

внутреннего финансированя дефицитов бюджетов

муниципальных районов РФ

956   01 06 03 00 05 0000 171

Курсовая разница по средствам бюджетов муниципальных

районов РФ

Приложение N 2
к постановлению

администрации
Гмелинского

сельского поселения
от 31.05.2022 N 64

ПОРЯДОК

 и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета Гмелинского сельского

поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской
области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, пунктом 8 общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. N 1568 "Об
утверждении общих требований к закреплению за органами государственной
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета", и устанавливает порядок и сроки
внесения изменений в перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Гмелинского сельского поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области, утверждаемый
постановлением администрации Гмелинского сельского поселения (далее -
перечень).

2. Внесение изменений в перечень осуществляется постановлением
администрации Гмелинского сельского поселения.

Разработка проектов постановлений администрации Гмелинского сельского
поселения о внесении изменений в перечень (далее - проект постановления)
осуществляется уполномоченным должностным лицом администрации
Гмелинского сельского поселения.

3. Внесение изменений в перечень осуществляется в следующих случаях:

изменение состава и (или) функций главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Гмелинского сельского поселения;

изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов
классификации источников финансирования дефицита бюджета Гмелинского

сельского поселения;

издание нормативных правовых актов Российской Федерации, Волгоградской
области, муниципальных правовых актов Гмелинского сельского поселения,
требующих приведения положений перечня в соответствие с законодательством
Российской Федерации, законодательством Волгоградской области,
муниципальными правовыми актами Гмелинского сельского поселения.

4. Изменения в перечень вносятся в срок не позднее 45 календарных дней со
дня возникновения оснований для внесения изменений в перечень,
установленных в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета
Гмелинского сельского поселения в течение 10 календарных дней со дня
возникновения оснований для внесения изменений в перечень, установленных в
пункте 3 настоящего Порядка, направляют в администрацию письма, содержащие:

предлагаемое изменение перечня;

основания для внесения изменений в Перечень;

код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита
бюджета бюджетной классификации Российской Федерации, подлежащий
изменению в перечне (в случае необходимости изменения кода группы,
подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета).

6. Администрация Гмелинского сельского поселения в течение 20
календарных дней со дня поступления писем главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета Гмелинского сельского
поселения, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляет разработку
соответствующего проекта постановления администрации Гмелинского сельского
поселения.

При наличии оснований для внесения изменений в перечень, установленных
в пункте 3 настоящего Порядка, и отсутствии писем главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета Гмелинского сельского поселени
сельского поселения в течение 30 календарных дней со дня установления
оснований для внесения изменений в Перечень осуществляет разработку
соответствующего проекта постановления администрации Гмелинского сельского
поселения